14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
TERÇA-FEIRA,
1 DE OUTUBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 38/2023.3° Chamada
Processo n.º 11180054/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada no forneci-
mento de material permanente e mobiliário para atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Delmiro Gouveia-AL e demais Secretarias municipais que
compõem a esfera municipal.
Data de realização: 15 de outubro de 2024 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 03/2024 3° chamada
Processo n.º 0500.014948/2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada em serviço de
confecção de carimbos automáticos por demanda e por preço unitário, necessário
para atender as necessidades do Município de Delmiro Gouveia-AL.
Data de realização: 16 de outubro de 2024 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE/AL

AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 001/2024
PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 0185463/2024

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, através da Secretária
Municipal de Administração, WANDERLÉA SILVA NUNES, autoridade delegada pelo
Prefeito Municipal de Coruripe na forma do Decreto Municipal n.º 1.322/2023 torna público, a
quem interessar, que fará realizar o CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 na
forma ELETRÔNICA, para CREDENCIAMENTO E CONVOCAÇÃO DE
PROFISSIONAIS PARECERISTAS PARA COMPOR O BANCO CADASTRAL DA
LEI PAULO GUSTAVO, nos termos da Lei Federal n.º 14.133/2021 ("Lei de Licitações e
Contratos"), do Decreto Municipal n.º 1.308/2023, Decreto Federal n.º 11.878/2024, da Lei
Complementar n.º 195/2022 ("Lei Paulo Gustavo"), do Decreto Federal n.º 11.525/2023, do
Decreto Federal n.º 11.453/2023, Decreto Estadual n.º 27.736 (“Plano Estadual de Cultura”),
do Decreto Estadual nº 93.967/2023 (“Regulamenta a aplicação e a gestão de recursos oriundos
da Lei Complementar n.º 195/2022, no Estado de Alagoas”), as etapas de credenciamento dos
interessados, serão realizadas, impreterivelmente, no período de 14 de outubro de 2024 a 31 de
dezembro de 2024, das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h, no endereço eletrônico:
superintendencialicitacao@semad.coruripe.al.gov.br , conforme especificado no Edital. Os
interessados também poderão obter o edital e maiores informações presencialmente no período
e no endereço indicado acima, ou pelo Site: . https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes

Coruripe/AL, 30 de setembro de 2024

WANDERLÉA SILVA NUNES
Secretária Municipal de Administração

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - ELETRÔNICA Nº
005/2024

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TINTAS PARA PINTURA EM
TECIDO E ACESSÓRIOS.
O MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará contratação direta em razão do valor, com fulcro no Art. 75, II, Lei Federal n°
14.133/21, e que no período das 08h do dia 02/10/2024 até às 17h do dia 09/10/2024, receberá
propostas de preços juntamente com documentos de habilitação, através do sítio
www.bnc.org.br, BNC – Bolsa Nacional de Compras. As propostas serão julgadas pelo
“menor valor” GLOBAL POR LOTE, de acordo com as normas pertinentes à Lei Federal nº
14.133/21, consoante as condições estabelecidas neste Aviso e em conformidade com a
solicitação do Setor Demandante.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TINTAS PARA
PINTURA EM TECIDO E ACESSÓRIOS.
FORMA DE ENVIO:  A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema
de Dispensa Eletrônica  integrante do Sistema BNC (BANCO NACIONAL DE COMPRAS),
disponível no endereço eletrônico no https://bnc.org.br/
PERÍODO DE LANCES: Dia 10/10/2024 das 8h às 14h
INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES NO E-MAIL:  agente3pmtv@gmail.com

Teotônio Vilela/AL, 30 de setembro de 2024
Filipe Oliveira Costa

Agente de Contratação
Portaria nº 231/2024

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações, avisa que realizará licitações
conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI,
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CANAPI/AL
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e hora da sessão de disputa: 15/10/2024, às 09:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema,
fone: 41 3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail: contato@bnc.org.br ou
através do site http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao
Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com

Canapi/AL, 27 de setembro de 2024.
Klebson Fabiano Martins Lira

Secretário de Administração

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 004/2024

AGRICULTURA FAMILIAR
O MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, através da Presidente de Comissão de
Contratação, torna público a todos os interessados da REVOGAÇÃO da Chamada Pública
nº004/2024 – Sob o objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – HORTIFRUTI -
Agricultura Familiar por meio de Chamada Pública para o Programa de Aquisição de Alimentos
(PAA), em atendimento aos dispositivos constantes nos autos do processo.
INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações, localizado na Rua Firmina
Pacheco, nº 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 às 12:00 horas, no site da
Prefeitura no endereço: www.teotoniovilela.al.gov.br e pelo fone (82) 3543-1221, para os que
tiverem interesses.

Teotônio Vilela/AL, 30 de setembro de 2024
DAYANI PAULA CORRÊA DA SILVA

Presidente de Comissão de Permanente
Port. Nº232/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 89/2024 (90089/2024)
UASG Nº 926703

Processo nº: 5800.087473.2024.
Objeto: Registro de preços aquisição de medicamentos judicializados.
Abertura das Propostas: 16/10/2024 às 09h (horário de Brasília) no
site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 27 de setembro de 2024.
Marilia Peixoto Barbosa

Diretora da Diretoria Especial de Licitações e Contratos ALICC-PMM

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024

Objeto: Fornecimento de serviços de suporte e atualização de software, conforme
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos Certame licitatório:
17/10/2024, às 10h (horário de Brasília). Informações gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente nos sítios www.licitanet.com.br, www.pncp.gov.br. e
www.tjal.jus.br, em Licitações.

Maceió, 30 de setembro de 2024.
Kátia Maria Diniz Cassiano

Pregoeira

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
A Comissão Permanente de Licitações da Defensoria Pública do Estado de  Alagoas torna pública
a realização da seguinte licitação:

Pregão Eletrônico nº 03/2024
Processo Administrativo n° 12070-6608/2024
UASG 457697
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados para atender as
necessidades da Defensoria Pública.
Tipo: Menor preço por lote
Data da sessão pública: 15 de outubro de 2024.
Horário da sessão pública: 11:00 horas
A ser realizado através do sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br. O edital estará  disponível
nos  sites  www.comprasnet.gov.br, http://www.defensoria.al.def.br/  e  no  e-mail  oficial  da
equipe  de  pregão (cpl@al.def.br) como também serão disponibilizados na Sede da Defensoria
Pública do Estado de Alagoas, localizada na Avenida Fernandes Lima, 3296, Gruta de Lourdes,
Maceió/AL, contato telefônico (82) 3315-2785 – Ramal 2008, nos dias úteis de 08:00h às 14:00h,
mediante apresentação do carimbo com o CNPJ da empresa e a entrega de 01 (um) pendrive, no
qual os arquivos serão armazenados e o dispositivo devolvido ao portador.

Maceió/AL, 27 de setembro de 2024.
Hugo Feitoza

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DE LEOPOLDINA/AL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE COLONIA LEOPOLDINA, através do setor de licitações, avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 (BNC-
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios para a demanda da Secretaria de Assistência Social do Município de Colônia
Leopoldina/AL. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da sessão de disputa: 14/10/2024, às 9:00h
(horário de Brasília). Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 (BNC- BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios para a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Colônia Leopoldina/AL.
Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da sessão de disputa: 15/10/2024, às 9:00h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através
do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e
se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a ,  o u  a t r a v é s  d o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o :
https://www.colonialeopoldina.al.gov.br/transparencia/ Informações pelo e-mail:
colonialeopoldinacpl@gmail.com. Colônia Leopoldina/AL, 27 de setembro de 2024.Marilia
Gabriela da Conceição Gomes. Comissão de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E SEUS ACESSÓRIOS, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS BANDAS FANFARRAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS,
ESTADO DE ALAGOAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa:
15/10/2024, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC -
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados
p o d e r ã o  r e t i r a r  o  E d i t a l  a t r a v é s  d o  s i t e :
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com.
Palmeira dos Índios - Alagoas, 24 de setembro de 2024. Sara Karolina Ribeiro Ferro
Rodrigues de Sena - Pregoeira, Port. nº 181/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Informática Geral.
Data da realização: 11/10/2024 às 09h00min. (horário de Brasília), a ser realizado através do
BNC.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e h t t p : / / w w w. b n c . o r g . b r
http://www.paripueira.al.gov.br.

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP Nº 095/2024 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:04105.0000001207/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP –
90.180/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Gêneros Alimentícios (Diversos 04) – DFD n.º 194/2024 -  Data de realização: 15
de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000828/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP –
90.181/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Medicamentos (Injetáveis) 05 – DFD n.º 141/2024 -  Data de realização: 15 de
outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000001065/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP –
90.182/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Material de Laboratório (Diversos) 03 – DFD n.º 176/2024 -  Data de realização:
15 de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:02100.0000001212/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP –
90.184/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de Drone -  Data de realização: 15
de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:02102.0000000881/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP –
90.185/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de Material Hospitalar -  Data de
realização: 16 de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000001188/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP –
90.186/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Materiais e Utensílios Domésticos – DFD n.º 188/2024 -  Data de realização: 16 de
outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000913/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP –
90.187/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Enxoval (Utensílios Domésticos) – DFD n.º 158/2024 -  Data de realização: 16 de
outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000756/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP –
90.188/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (Diversos) – DF n.º 128/2024 -  Data de
realização: 16 de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000263/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP –
90.189/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Equipamentos Hospitalares de Suporte à Vida -  DFD n.º 060/2024 - Data de
realização: 16 de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: 82 3315-7241.

Maceió, 30 de setembro de 2024.
Ivan José Duda Filho

Assessor Especial da Superintendência de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO/AL
Aviso de Licitação (Equipamentos de Proteção Individual)

Pregão Eletrônico Nº 29/2024 Tipo MENOR PREÇO, POR ITEM. OBJETO: Registro de
Preços Objetivando à Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Sebastião/AL.
DATA, HORA E LOCAL: Dia 18 de setembro de 2024, às 10h, (Horário de Brasília)
https://bnc.org.br

São Sebastião - AL, 30 de setembro de 2024.
Maria de Lourdes Caldas Costa

Pregoeira

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=aa3fbac2-3bca-4b49-b957-ade725c8aa54

		2024-09-30T22:35:59-0300